
Netzwerkstelle „Schulerfolg für Dessau-Roßlau“ 

Das Projekt wird gefördert über die Richtlinie „Schulerfolg sichern“ aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds plus und des Landes Sachsen-Anhalt sowie 
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Nr. Förderung Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in E-Mail Telefon Träger 

1 ESF Grundschule 
Grundschule 
„Waldstraße“  

Kati Schulz  mobilsozialarbeit-gsrosslau@awo-wittenberg.de   0162/7022641 
Arbeiterwohlfahrt – 
Kreisverband 
Wittenberg e.V.  

2 Kommunal Grundschule 
Grundschule  
„An der Heide“ 

Stefan Quidde  schulsozialarbeit-gs-anderheide@paritaet-lsa.de  0170/5846447  

PSW GmbH - 
Gemeinnützige 
Paritätische 
Sozialwerke   

3 Kommunal Grundschule Grundschule Ziebigk Stefanie Bohm  sozialarbeit.gs-ziebigk@dessauer-schulen.de 0176/74853498 K.I.E.Z. e.V.  

4 Kommunal Grundschule 
Grundschule  
„Hugo Junkers“  

Lilli Hoffmann  Lilli.Hoffmann@dessau-rosslau.de 0178/7268825 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

5 Kommunal Grundschule 
Grundschule 
„Zoberberg“ 

Anna-Katharina Paul Anna-Katharina.Paul@dessau-rosslau.de 0178/7268827 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

6 Kommunal Grundschule 
Grundschule „Am 
Luisium“  

Maria Strauß  Maria.Strauss@dessau-rosslau.de 0163/7829105 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

7 Kommunal Grundschule 
Grundschule 
„Tempelhofer 
Straße“ 

Ludmila Seibel  Ludmila.Seibel@dessau-rosslau.de 0157/82011505 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

8 Kommunal Grundschule 
Grundschule 
„Rodleben“ 

Mandy Zimmermann  Mandy.Zimmermann@dessau-rosslau.de 0157/82011506 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

9 Kommunal Grundschule 
Grundschule 
„Meinsdorf“ 

Miriam Elisabeth 
Schein 

Miriam-Elisabeth.Schein@dessau-rosslau.de 0157/82011510 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

Schulsozialarbeit in Dessau-Roßlau (Stand: April 2024) 



Netzwerkstelle „Schulerfolg für Dessau-Roßlau“ 

Das Projekt wird gefördert über die Richtlinie „Schulerfolg sichern“ aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds plus und des Landes Sachsen-Anhalt sowie 
der Stadt Dessau-Roßlau. 

 

   

Nr. Förderung Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in E-Mail Telefon Träger 

10 Kommunal Grundschule 
Grundschule 
„Kreuzberge“ 

Romina Conrad  Romina.Conrad@dessau-rosslau.de 0177/7442785 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

11 ESF Grundschule 
Grundschule „Am 
Akazienwäldchen“ 

Katy Fromm  Katy.Fromm@dessau-rosslau.de 0178/7268824 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

12 ESF Grundschule 
Grundschule 
„Geschwister Scholl“ 

Janine Ebenhan  janine.ebenhan@sanktjohannis.org 0340/ 8581101 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 

13 ESF Grundschule 
Grundschule 
„Friederikenschule“ 

Daniela Berger  daniela.berger@sanktjohannis.org 0340/215128 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 

14 ESF Sekundarschule 
Sekundarschule 
„Friedensschule“ 

Anna Budich Anna.Budich@dessau-rosslau.de 0178/7268826 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

15 ESF Sekundarschule 
Sekundarschule 
„Kreuzberge“ 

Christiane Rößiger schulsozialarbeit-sek-kreuzberge@paritaet-lsa.de 
0340/ 8824908 
0151/16267065 

PSW GmbH - 
Gemeinnützige 
Paritätische 
Sozialwerke   

16 ESF Sekundarschule 
Projekt Produktives 
Lernen SKS 
Kreuzberge  

nicht besetzt   

PSW GmbH - 
Gemeinnützige 
Paritätische 
Sozialwerke   

17 ESF 
Gemeinschafts-
schule 

Gemeinschafts-
schule „Zoberberg“ 

Sebastian Dogs  sebastian.dogs@sanktjohannis.org 0340/ 53342314 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 

18 ESF Sekundarschule 
Sekundarschule  
„Am Schillerpark“ 

Tim Spieß tim.spiess@sanktjohannis.org 0340/ 5169664 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 



Netzwerkstelle „Schulerfolg für Dessau-Roßlau“ 

Das Projekt wird gefördert über die Richtlinie „Schulerfolg sichern“ aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds plus und des Landes Sachsen-Anhalt sowie 
der Stadt Dessau-Roßlau. 

 

   

Nr. Förderung Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in E-Mail Telefon Träger 

19 ESF Ganztagsschule 
Ganztagsschule 
SKS „An der Biethe 

Janine Hoffmann  schulsozialarbeit-rosslau@awo-wittenberg.de 0173/3631028  
Arbeiterwohlfahrt – 
Kreisverband 
Wittenberg e.V.  

20 ESF Ganztagsschule 
Ganztagsschule 
SKS „An der Biethe“  

Carolin Zschiesche  schulsozialarbeit-sks-rosslau@awo-wittenberg.de 0173/3631078 
Arbeiterwohlfahrt – 
Kreisverband 
Wittenberg e.V.  

21 Kommunal Gymnasium 
Walter-Gropius 
Gymnasium 

Jana Wasserberg  Jana.Wasserberg@dessau-rosslau.de 0177/7442786 
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

22 ESF Gymnasium 
Gymnasium 
Philanthropinum  

Sabine Knabe  sabine.knabe@sanktjohannis.org 0157/37411751 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 

23 Bistum Gymnasium Liborius Gymnasium 
Stephanie  
Nikolic`-Rose  

stephanie.rose@ess-liborius.de 0340/220 8533 Bistum Magdeburg 

24 ESF RFZ 

Regionales 
Förderzentrum 
Dessau-Roßlau 
Basisförderschule 
Pestalozzi  

Candy Großstück  Sozialarbeit.lb@dessauer-schulen.de 0340/5168215 K.I.E.Z. e.V.  

25 Kommunal Förderschule 
Förderschule für 
Geistigbehinderte 
„Regenbogenschule“  

nicht besetzt   Internationaler Bund 

26 Kommunal Förderschule 

Förderschule für 
Körperbehinderte 
„Schule an der 
Muldaue“ 

nicht besetzt   Internationaler Bund 



Netzwerkstelle „Schulerfolg für Dessau-Roßlau“ 

Das Projekt wird gefördert über die Richtlinie „Schulerfolg sichern“ aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds plus und des Landes Sachsen-Anhalt sowie 
der Stadt Dessau-Roßlau. 

 

   

Nr. Förderung Schulform Schule Schulsozialarbeiter*in E-Mail Telefon Träger 

27 ESF Berufsschule 

Berufsschule – 
Anhaltisches 
Berufsschulzentrum 
„Hugo Junkers“ 

nicht besetzt   
Stadt Dessau-Roßlau, 
Jugendamt – Abt. 
Jugendförderung  

28 ESF Berufsschule 

Berufsschule – 
Anhaltisches 
Berufsschulzentrum 
„Hugo Junkers“  

Jochen Böhme   jochen.boehme@sanktjohannis.org  
0340/2041846 
0179/1208764 

St. Johannis GmbH – 
Gemeinnützige 
Gesellschaft für soziale 
Dienstleistungen 

 


